



# MUNICÍPIO DE AUGUSTOCORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 2382224/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretária Municipal de Assistência Social, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestar os serviços de malharia, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : W. N. DA S. PINHEIRO COMERCIO - EPP - 15.322.647/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,50	R\$ 18.200,00	R\$ 50,33	R\$ 20.132,00	9,60	R\$ 4,83
<b>Descrição:</b> Bolsa tiracolo (alça curta e personalizada), lona de algodão cru.										
2	400,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 48,50	R\$ 19.400,00	R\$ 54,00	R\$ 21.600,00	10,19	R\$ 5,50
<b>Descrição:</b> Bolsa tiracolo (alça longa e personalizada), lona de algodão cru.										
3	400,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,50	R\$ 18.200,00	R\$ 50,33	R\$ 20.132,00	9,60	R\$ 4,83
<b>Descrição:</b> Bolsa, formato sacola - com fundo, lateral e alça curta em lona de algodão cru.										
4	400,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,50	R\$ 20.200,00	R\$ 55,67	R\$ 22.268,00	9,29	R\$ 5,17
<b>Descrição:</b> Bolsa, formato sacola - com fundo, lateral e alça longa em lona de algodão cru.										
5	400,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,50	R\$ 18.200,00	R\$ 50,33	R\$ 20.132,00	9,60	R\$ 4,83
<b>Descrição:</b> Bolsa; formato sacola - material reciclável, ecológica personalizada em cores tam.: 40x45 10 cm, com alça de 50 cm, com velcro.										
6	200,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,50	R\$ 9.900,00	R\$ 55,67	R\$ 11.134,00	11,08	R\$ 6,17
<b>Descrição:</b> Boné baseball americano (personalizado com logo da secretaria e emblema da prefeitura).										
7	200,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,50	R\$ 9.900,00	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	10,00	R\$ 5,50
<b>Descrição:</b> Boné: confeccionado em tecido brim serigrafia em cores a logomarca do evento/serviço/ programa e velcro na parte traseira adulto.										
8	800,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 46,50	R\$ 37.200,00	R\$ 52,00	R\$ 41.600,00	10,58	R\$ 5,50
<b>Descrição:</b> Camisa básica/ tamanho P, M, G, GG, várias cores silcada de acordo com os modelos e artes fornecidas pela semas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 816.282,00							Subtotal Orçado: R\$ 906.068,20		9,9094 %	R\$ 89.786,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	800,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00	R\$ 32,67	R\$ 26.136,00	11,23	R\$ 3,67
<b>Descrição:</b> Camisa com manga curta, gola redonda de malha, fio 30/1 16.5 g, tamanho P, M, G e GG adulto.										
10	800,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,00	R\$ 22.400,00	R\$ 32,00	R\$ 25.600,00	12,50	R\$ 4,00
<b>Descrição:</b> Camisa com manga curta, gola redonda de malha, fio 30/1 16.5 g, tamanho P, M, G e GG infantil.										
11	800,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00	R\$ 32,00	R\$ 25.600,00	9,38	R\$ 3,00
<b>Descrição:</b> Camisa de PV com sublimação total: com logomarca do evento e da semas/programa /serviço.										
12	800,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00	R\$ 32,00	R\$ 25.600,00	9,38	R\$ 3,00
<b>Descrição:</b> Camisa de tecido brim serigrafia em cores a logomarca.										
13	800,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,50	R\$ 24.400,00	R\$ 33,33	R\$ 26.664,00	8,49	R\$ 2,83
<b>Descrição:</b> Camisa de tecido brim serigrafia em cores com fita refletiva logomarca.										
14	800,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 65,50	R\$ 52.400,00	R\$ 68,67	R\$ 54.936,00	4,62	R\$ 3,17
<b>Descrição:</b> Camisa em malha bebê-tamanho P, M, G e GG.										
15	800,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 73,50	R\$ 58.800,00	R\$ 77,00	R\$ 61.600,00	4,55	R\$ 3,50
<b>Descrição:</b> Camisa em malha helanca manga curta, com a gola fina (feita com o mesmo tecido utilizado na camisa) nos tam.: P, M, G, GG e XG personalizada por evento, com sublimação frente/verso.										
16	800,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00	R\$ 32,33	R\$ 25.864,00	16,49	R\$ 5,33
<b>Descrição:</b> Camisa esportiva personalizado adulto feminina e masculina tam. P, M, G e GG (cores variadas).										
17	800,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00	R\$ 32,33	R\$ 25.864,00	16,49	R\$ 5,33
<b>Descrição:</b> Camisa masculina e feminina, com manga curta, gola redonda e larga de malha fio 30/1 penteado, 16.5 g, baby look de acordo com croqui cuja artes/ mídias serão fornecidas em arquivos no formato doc., jpg. ou cdr., no momento das requisições tamanho P, M, G e GG adulto.										
18	800,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 69,00	R\$ 55.200,00	R\$ 74,67	R\$ 59.736,00	7,59	R\$ 5,67
<b>Descrição:</b> Camisa operacional; modelo pola gola esporte, com mangas curtas com fita refletiva (diversas cores) nos punhos das mangas e na altura da cintura; sem logo marca. confeccionado em tecido brim tamanho m adulto.										
19	800,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,00	R\$ 21.600,00	R\$ 32,33	R\$ 25.864,00	16,49	R\$ 5,33
<b>Descrição:</b> Camisa personalizada gola polo masculino e feminino/ tam.: P, M, G, GG, várias cores silcada de acordo com os modelos e artes fornecidas pela semas.										
20	800,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 67,00	R\$ 53.600,00	R\$ 72,33	R\$ 57.864,00	7,37	R\$ 5,33
Subtotal Adjudicado R\$ 816.282,00							Subtotal Orçado: R\$ 906.068,20		9,9094 %	R\$ 89.786,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Camisa PV personalizada com sublimação/ tam.: P, M, G, GG, várias cores silcada de acordo com os modelos e artes fornecidas pela semas.										
21	100,00	Jogo	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 56,50	R\$ 5.650,00	R\$ 63,33	R\$ 6.333,00	10,78	R\$ 6,83
<b>Descrição:</b> Jogo de colete: PP, P, M, G – personalizado - c/ 10 unidades										
22	12,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,00	R\$ 312,00	R\$ 32,00	R\$ 384,00	18,75	R\$ 6,00
<b>Descrição:</b> Guarda-chuva (personalizada)										
23	120,00	Jogo	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 495,50	R\$ 59.460,00	R\$ 503,33	R\$ 60.399,60	1,56	R\$ 7,83
<b>Descrição:</b> Jogo de camisa e short - tamanho PP, P, M e G com 10 unidades.										
24	120,00	Jogo	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,50	R\$ 9.660,00	R\$ 85,67	R\$ 10.280,40	6,03	R\$ 5,17
<b>Descrição:</b> Jogo de meia P, M e G.										
25	800,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 106,50	R\$ 85.200,00	R\$ 113,33	R\$ 90.664,00	6,03	R\$ 6,83
<b>Descrição:</b> Luva branca(algodão)										
26	400,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00	34,78	R\$ 8,00
<b>Descrição:</b> Mochila, tipo sacola: personalizada, tam.: 35x40 tecidos: nylon resinado, algodão cru e microfibra. impressão em silk screen.										
27	400,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00	R\$ 15,67	R\$ 6.268,00	36,18	R\$ 5,67
<b>Descrição:</b> Pasta tira colom (alça curta) (personalizado).										
28	400,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 108,00	R\$ 43.200,00	R\$ 121,33	R\$ 48.532,00	10,99	R\$ 13,33
<b>Descrição:</b> Pasta tira colom (alça longa) (personalizado).										
29	360,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,00	R\$ 13.680,00	R\$ 49,33	R\$ 17.758,80	22,97	R\$ 11,33
<b>Descrição:</b> Short esportivo personalizado - tamanho P, M, G e GG.										
30	60,00	Unid	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,00	R\$ 2.520,00	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00	22,22	R\$ 12,00
<b>Descrição:</b> Símbolos de comunicação/produtos para acessibilidade digital/acionadores.										
31	360,00	Conj	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,00	R\$ 10.080,00	R\$ 41,67	R\$ 15.001,20	32,81	R\$ 13,67
<b>Descrição:</b> Uniforme SCFV infantil - tamanhos: P, M, G e GG.										
32	360,00	Conj	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 67,00	R\$ 24.120,00	R\$ 79,67	R\$ 28.681,20	15,90	R\$ 12,67
<b>Descrição:</b> Uniforme SCFV normal - tamanhos: P, M, G e GG.										
Subtotal Adjudicado R\$ 816.282,00							Subtotal Orçado: R\$ 906.068,20		9,9094 %	R\$ 89.786,20

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 816.282,00	R\$ 906.068,20	9,9094 %	89.786,20

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA, 12 de Dezembro de 2022

---

MARTA MELO MACHADO  
Secretária Municipal de Assistência Social